

Forsvarsminister,

Det er alvor nå. Vi sier aldri mer 9.april, men det er grunn til å stille spørsmål om kriseforståelsen er god nok i Norge.

I Narvik vet vi konsekvensene av manglende kriseforståelse og forsvarsevne. Etter år med nedbygging av Forsvaret manglet det meste i 1940.

Nå må det brukes mer penger for å styrke forsvarsevnen. Det må investeres mer, driftsbudsjettene må økes, og det haster.

Ofoten og Narvik er det viktigste området i nord for mottak av allierte styrker. Forholdene er lagt godt til rette i dag, men det er likevel et par uløste infrastrukturutfordringer som havnedirektøren i Narvik var inne på i sitt innlegg. Stikkord er Ofotbanen og E6 Narviktunnelen.

Det er grunn til å tro at allierte snart vil ha et nærvær i Narvik for å styre sin logistikk, og det er naturlig at også norske ledelsesfunksjoner plasseres her. Narvik er det opplagte valget for etablering av Nasjonalt logistikkoperasjonssenter, N-LOGS.

Så til helseberedskap:

Forsvaret er avhengig av tett samarbeid med den sivile helsetjenesten i nord, ikke minst når det gjelder akuttberedskap. Sårede fra et konfliktområde må kunne transporteres til et sykehus ikke langt unna for stabiliserende behandling.

Forsvarets sanitet mener et slikt sykehus må ha god tilgang til alle transportaksene; jernbane, vei, sjøveien og luft. Det har det nye Universitetssykehuset som tas i bruk i Narvik neste år.

Vi vet at våre allierte ser verdien av dette, men jeg er ikke sikker på at Helse Nord og Helseministeren ser det samme.

Det kan bli færre akuttstusykehus i Nord-Norge. Det vil svekke beredskapsevnen i landsdelen, og det ber jeg Forsvarsministeren være oppmerksom på.

Til slutt:

Det ligger et stort potensial i å tilrettelegge for større industrielt samarbeid med operative avdelinger i Nord. Forsvarets operative kapasiteter er mest tilstede i Nord-Norge, mens forsvarsindustrien er plassert i sør.

Narvik kommune har etablert selskapet Arena Nord Utvikling AS, som i tett samhandling med blant andre KDA, BTV, Norges arktiske universitet og Nordland fylkeskommune arbeider for å utvikle en nordnorsk tilstedeværende forsvarsindustri. Her bør også FHI delta.

Oppsummert:

Narvik kommune ønsker å bidra til økt forsvarsevne. Vi vil være en god vertskapskommune for Forsvaret og de allierte som besøker oss, og vi ser frem til god samhandling.